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 از مسـئولان تقاضـا دارم بـه جـای ایـن کـه عکـس حـاج قاسـم را  •
پشـت سـر خـود قـرار بدهنـد ،روبـه روی خـود قـرار بدهنـد. شـاید 
اخـاق و رفتـار و منش حاج قاسـم بیشـتر نمـود و ظهور پیـدا کند.

 آقایـان مسـئول! کمرمـان شکسـت زیـر بـار گرونـی! دلارشـده  •
42 هزار تومـان! پراید 230 میلیون تومان! حقـوق کارگران چرا 
افزایـش نـداره؟ زیر خـط فقـر داریـم زندگی مـی کنیم. آقـای وزیر 
کار! خودت بیا بـا حقوق مـا کارگران زحمـت کـش دو روز زندگی 
کـن. مغزمـان داره از کار مـی افتـه. یـه کاری بکنیـن، از زندگـی 

ناامید شـدیم.
 آقای رئیـس جمهـور، برخـی از وزرا بـه ویـژه تیم اقتصادی شـما  •

حتـی تجربـه اجرایـی ندارنـد و در حد و انـدازه یـک وزیر نیسـتند و 
تنها مجلس به لحـاظ باند و باند بـازی و احساسـی و انتقام گرفتن 
از طیف مخالـف رای اعتمـاد دادنـد و حالا بایـد جوابگوی اشـتباه 
شـان در برابـر ملـت باشـند و بـا کارت زرد و قرمـز دادن دردی دوا 
نمی شـود، چون هزینه سـنگینی به مجلس و دولـت و جامعه وارد 

شـده است.
 اکثرمسئولان سفیدگرند! آقای صالح آبادی روی آقایان سیف  •

و همتـی را سـفید کـرد. امیـدوارم آقـای فرزیـن روی آقـای صالـح 
آبـادی را سـفید نکند و شـرمنده ملت نشـود.

 جناب آقای رئیس جمهور شما فرموده بودید که جلوی سرعت  •
افزایـش قیمت ها را خواهیـم گرفت و بعد به سـمت کاهش قیمت 
هـا پیـش خواهیـم رفـت امـا آیـا آن چـه امـروز مـردم بـا آن دسـت به 

گریبان هسـتند جز نابودی زندگی شـان اسـت؟
 یکی از مقاطـع و دوران تاریخی حسـاس و مهم کشـور ما، حمله  •

مغول بـه ایـران وخاورمیانه اسـت. واقعـا مـا در این 43 سـال چند 
تا فیلم وسـریال درباره این رخداد و واقعه تاریخی سـاختیم؟ بقیه 
رخدادهـای تاریخـی ایـران زمیـن بمانـد. کوتاهـی تـا چـه حـد؟!  
ببینیـد همیـن کشـورهای فقیـر آسـیای میانه چنـد فیلـم تاریخی 
از ایـران زمیـن قدیـم سـاخته انـد. نسـل امـروز و دیـروز مـا از تاریخ 
2۵00 سـاله خـود یـا ۱40۱ سـال پیـش خـود چـه مـی دانـد؟ 
نهادهـای فرهنگـی و هنـری ما چـه کار مـی کننـد؟ ایـن بودجه ها 

کجـا هزینه مـی شـود؟ به خـدا جـای غصـه و گریـه دارد.
 بـا واردات، تـورم را زیـاد کردید و کشـور را عقـب انداختیـد. باید  •

برای بیمـاری هـا فقط طب سـنتی باشـد.
 آقـای فرزین فقط طرفـدار اغنیا نباشـین! عمل دریافت سـپرده  •

مشـروط بـه پرداخـت وام حـرام اسـت. کسـی کـه سـپرده نـدارد و 
گرفتـار اسـت چـرا نتوانـد وام بگیرد؟

 لکوموتیو اقتصـاد به سـرعت در حال پیشـرفت به سـمت پرتگاه  •
اسـت. از ما گفتن! من ۵ کاس بیشتر سـواد ندارم. لطفا کسانی 

که از مـن بیشـتر درس خوانده اند پیگیـری کنند.
 سـالگرد شـهادت شـهید حـاج قاسـم سـلیمانی سـردار دل هـا،  •

نمـاد غیـرت و جوانمـردی و مـردم دوسـتی ایرانیـان اسـت. در 
جهـان اسـام و کل جهـان، گرامـی داشـت وحـدت ملـی و غیـرت  
و جهان نگـری انقابـی اسـت. درود از همـه اعصـار و زمـان هـا بـر 

شـهید حـاج قاسـم سـلیمانی.
 عوض کـردن رئیـس بانـک مرکـزی مشـکلی رو حـل نمـی کنه.  •

اقتصاد ایران یک اقتصاد فشـل است که درگیر مسـئله روزمرگی 
شـده اسـت. اگر راننده پراید قهرمان اتومبیلرانی باشد هم به دور 

پایانی مسـابقات نخواهد رسـید.
 ای کاش نماینـدگان مجلـس تعرفـه واردات خـودرو را ماننـد  •

دیگر کشـورها پاییـن بیاورنـد تـا خودروسـازان ایـن گونه بـر گرده 
مـردم سـوار نشـوند.

 پـول کشـور مـا از پـول کشـوری کـه داعـش تـا 300 قدمـی کاخ  •
ریاست جمهوری آن رفت، کم ارزش تر شده است. خطر آن هایی 
کـه باعـث بـی ارزش شـدن پـول کشـور شـده انـد از خطـر داعـش 

بـرای ما بیشـتر اسـت.
 جناب آقای رئیس جمهور! تیم اقتصادی شما اگر تحمیل شده  •

از طرف گروه ها وجناح های سیاسـی نیسـت، کنارشـان بگذارید 
وآدم های باعرضـه، کاردان، پاک وخدمتگـزار را جایگزین کنید. 

انتخاب افراد ناکارامد مشـکل سـاز می شود.
 جناب آقای رئیس جمهور چند هفته پیش گوشـت گوسـفندی  •

را خریـدم ۱۹0هزارتومـان، دیـروز خریـدم 23۵هـزار تومـان. 
وضعیت همه کالاهـا از برنج وگوشـت وروغن تا پوشـاک و از جمله 

هزینه مسـکن همین اسـت. آقـای دولـت داریـم نابود می شـیم.
 از رئیـس جمهـور محتـرم مـان تقاضـای عاجزانـه دارم ایـن دو  •

باشـگاه اسـتقال و پرسـپولیس رو بفروشـه تـا ایـن قـدر پـول بیـت 
المال حـروم نشـه. این دو باشـگاه شـده نـون دونی یک عـده مدیر 

و بازیکـن...
 صبـح کـه بیـدار مـی شـیم از دیشـب کـه رفتیـم بخوابیـم فقیرتر  •

شـدیم نـه شـب دزد بهمـون زده نـه قمـار کردیـم نـه کار اقتصـادی 
فقـط خـواب بودیـم، خـواب!

 ایـن همـه از مرغـداران حمایت مـی کنید، کمـی هم بـه کیفیت  •
اهمیـت دهیـد. از 6 کیلـو و 340 گـرم مرغ یـک کیلـو و 670 گرم 
آشـغال حاصل شـد! یعنـی از 3 تـا مرغ یـک عدد بـه عنوان آشـغال 
به دسـت مردم مـی رسـد. حمایـت از تولیـد و نابـود شـدن مصرف 

کننـدگان؟
 یادداشـت روزتـان بـا عنـوان »صلح پشـت در نمـی مانـد« جالب  •

بود ولـی این مطلـب را بـه دیپلمات هـای خودمان هم بایـد متذکر 
شـوید که چرا وقتـی فرصت مصالحه با غرب بر سـر مسـئله هسـته 

ای بـود اسـتفاده نکردند تاحـالا آن ها بـرای ما نـاز نکنند.
 تا حالا تصور می کردم هرچه مصرف بیشـتر داشـته باشـیم باید  •

بیشـتر پـول بدهیـم امـا حـالا فهمیـدم نـه ایـن طـور نیسـت! بـرای 
مصرف نکـردن هـم بایـد پـول بدهیـم. نمونـه اش مخابرات اسـت 
که بابت خطـوط بـدون مصرف ماهـی۱8 هـزار تومان مـی گیرد.

 همـراه اول و ایرانسـل جـوری بـا هـم دسـت بـه یکـی کـردن کـه  •
برای هـر کاری فقط یکی شـون جواب مـی ده و مجبـوری از هر دو 

اپراتـور اینترنـت بخـری.
 به قـول جـوان هـای امـروزی پرچـم تـان بـالا آقایـان! رئیسـعلی  •

دلـواری و سـردار سـلیمانی کـه پـوزه انگلیـس را در ایـن کشـور بـه 
خاک مالیدند. ترس غـرب از ما به خاطر این اسـت که ما را نسـخه 
جایگزیـن اعتقـادی خـود مـی داننـد وگرنـه دنیـا مـی دانـد مـا نـه 
نیاز بـه سـاخت بمـب اتمـی داریـم و نه مـی سـازیم. مـا اسـام ناب 
محمـدی داریـم. عالـم آگاه و فهیـم داریـم و مهـدی موعود)عـج( 

داریـم.
 آخ  جـون! فنـاوری VAR از نیـم  فصـل   دوم  لیـگ  برتر نصـب  و راه   •

انـدازی  می شـود!
 خانـم مـن مدیریـت خیلـی خوبـی در اقتصـاد خانـواده داره  •

طوری که مـن در حیرتم چطـور با بودجه کمـی که در اختیـار داره 
چـرخ اقتصـاد خانـواده رو مـی چرخونـه. پیشـنهاد مـی کنـم اداره 

اقتصـادی مملکـت رو بـه ایشـان بسـپارید.
 هرکسـی حـق دارد از وضعیـت اقتصاد کشـور گایه کنـد به جز  •

اصـاح طلبـان و حامیـان روحانـی! ایـن دیکتاتـوری نیسـت عین 
دموکراسـی اسـت. متهـم باید پاسـخگو باشـد نـه طلبکار.

 گویا خودروسـازان با زیرکـی تمام این بـار با بورس بـازی قیمت  •
خودرو را بـا تمام تـوان بـالا بردند تا بـه این دولـت هم ماننـد دولت 

هـای قبلی رودسـت بزنند.
 بـر پدرتـان رحمـت! چالـه هـا و بـرش هایـی را کـه در خیابـان  •

می زنیـد پـر کنیـد. دفعـه دیگـه بـد صحبـت مـی کنـم.
 پیـاز 2۵هـزار تومـان شـده و هنـوز دارد صـادر می شـود. جلوی  •

صـادرات را بگیریـد.
 اکنـون کـه بـا تولیـد خودروهـای بـی کیفیـت داخلـی هـر روز  •

هـوا آلـوده تـر مـی شـود و مصـرف بنزیـن و قیمـت خودروهـا بالاتر 
مـی رود و خودروسـازان ادعـا مـی کننـد در صـورت صـادرات 
خودرو سودشـان بیشـتر اسـت، آیا بهتر نیسـت دولت اجـازه دهد 
خودروسـازان خودروهایشـان را صادر کنند و به جایش خودروی 
برقی وارد کنـد تا هم خودروسـازان به سودشـان برسـند و هم هوا 
تمیز شـود و هم مردم خودروی باکیفیت سوار شـوند و هم مصرف 

سـوخت کم شـود؟ )یـک بازنشسـته(
 نماینـدگان مجلس موافقت خـود را در عرضه تمـام خودروهای  •

داخلـی در بـورس کالا اعام کردنـد. این فقـط سـود دلالان را کم 
و سـود کارخانـه هـا را دو برابـر مـی کنـد ولـی تـوان خرید متوسـط 

جامعـه بـه حـدود صفر می رسـد.

در انتظار رئیس کل ملی، فراجناحی و جامع 

تحولات بازار ارز به گونه ای رقم خورد که راهی 
جز تغییر متولی اصلی بازار ارز باقی نماند و علی 
صالح آبــادی جای خود را به محمدرضا فرزین 
داد. رئیس کل جدید بانک مرکزی با سابقه ای 
روشن در اجرای طرح هدفمند کردن یارانه ها، 
فرصتی جدید برای احیای اعتبار بانک مرکزی 
دارد. واقعیت این است که بانک مرکزی طی سال 
های اخیر بیشتر به واسطه سیاست های ارزی 
تعریف و کارنامه روسای کل براساس نوسانات 
نرخ ارز در دوره فعالیتشان ارزیابی شده است. 
ای  شیشه  ساختمان  جدید  سکاندار  حضور 
خیابان میرداماد تهران با یک تصمیم پرسرو 
صدا در زمینه نرخ ارز نیمایی همراه بود. تعیین 
نرخ 28 هزار و ۵00 تومان واکنش هایی را در 
پی داشت. همچنین اظهارات تکمیلی فرزین در 
برنامه تلویزیونی جمعه شب تصویر کلی وی درباره 
مدیریت ارزی را مشخص کرد. این تصویر واجد 
چند ویژگی است و برای تکمیل این تصویر توجه 

به چند نکته ضروری است:
۱ - برخاف رئیس کل سابق که بازار آزاد ارز را 
غیررسمی و فاقد عمق می دانست و در نتیجه به 
آن بی اعتنا بود، خوشبختانه آقای فرزین، این بازار 
را به رسمیت می شناسد. اظهارات جمعه شب 
ایشان نشان می دهد که اگرچه نرخ های موجود 
در این بازار را تحریف شده و تحت تاثیر انتظارات 
غیرواقعی می دانــد اما به صراحت از ضرورت 
مداخله در این بازار می گوید. تجربه نیز نشان 
داده است که بازار رسمی ارز به هر دلیلی تحت 
تاثیر بازار غیررسمی قرار دارد و همیشه رشد نرخ 
در بازارهای غیررسمی و فردایی، موجب شده تا 
بازار رسمی ارز نیز هم سو با آن رشد قیمت داشته 
باشد. بنابراین به هر صورت باید زمینه حضور در 
بازارهای غیررسمی و فردایی برای بانک مرکزی 

فراهم باشد.
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ناهماهنگی نقشه ارزی و تجاری، حرف جدیدی 
است و نشان می دهد متولی جدید بانک مرکزی، 
با نگاه های کارشناسی این حوزه آشنایی خوبی 
دارد. تاش برای متناسب سازی این دو نقشه از 
این نظر مهم است که اتکای بیش از حد تجارت 
ایران از مسیر دبی و امــارات ایجاب می کند که 
ــاد باشد،  ــم زی ــران به دره دسترسی اقتصاد ای
بنابراین یا باید دسترسی به درهم را افزایش داد 
یا اتکا به تجارت از مسیر امــارات را کاهش داد 
که به نظر می رسد گزینه دوم به دلایل مختلف از 
جمله چالش های محور عرب با جمهوری اسامی 

ایران، باید در دستور کار باشد.
3 - با هر ماک و معیاری، تعیین نرخ مشخص 
بــرای ارز نیمایی، خطراتی بــه هــمــراه دارد. 
واقعیت این است که نرخ سامانه نیما میانگینی از 
معامات ارزی در این سامانه است که یک سمت 
آن صادرکنندگان و سمت دیگر واردکنندگان 
هستند. در این میان الزام به نرخ 28 هزار و ۵00 
در شرایطی که نرخ فعلی )دیــروز( بازار بیش از 
۱0 هزار تومان بالاتر از این نرخ است، انگیزه 
بازگشت ارز را از صادرکننده می گیرد. به همین 
دلیل اصرار بر نرخ مشخص سامانه نیما حتما باید 
با کاهش نرخ ارز بازار و نزدیک کردن آن در فاصله 
ای بین 30 تا 3۵ هزار تومان همراه باشد وگرنه 

صادرکننده ای که می بیند امکان فروش ارز 
در بازار با قیمت های بالای 3۵ هزار تومان 
را دارد، ارز خود را 28 هزار و ۵00 نخواهد 
فروخت و فشار از سوی بانک مرکزی برای 
بازگشت ارز صادرکننده، موجی از چالش و 
درگیری و فرار از بازگشت ارز را رقم می زند. 
بنابراین کاهش نرخ ارز بازار پیش نیاز اصلی 

تثبیت نرخ ارز نیمایی است.
4 - بانک مرکزی همواره دو نوع رئیس کل 
داشته است. روســای کلی که اقتصاددان 
بوده اند و روسایی که تحصیات تخصصی 
شان در حوزه مسائل مالی بوده است. تجربه 
تاریخی بانک مرکزی در ایران نشان داده 
است که اقتصاددان ها روسای کل موفق تری 
بوده اند. بخشی از این مسئله به توان اجماع 
سازی رئیس کل اقتصاددان برمی گردد. 
بانک مرکزی در تعیین همه سیاست های 
کان خود چه در حوزه ارزی، چه پولی و چه 
بانکی بر اقتصاد کان کشور تاثیرات مهمی 
دارد. فهم جامع رئیس کل از اقتصاد، امکان 
تعامل بیشتر با صاحب نظران و به کرسی 
نشاندن نظر تخصصی و ماحظات اقتصادی 
در دولت و دیگر قوا را ایجاد می کند. از همین 
رو رئیس کل جدید بانک مرکزی می تواند 
اقتصادی  هــای  سیاست  در  مهمی  نقش 

کان ایفا کند.
ــاره رئیس کل بانک  ۵ - نکته اساسی درب
مرکزی، رویکرد رسانه ای وی است. روسای 
کل همواره بین دو طیف، سکوت رسانه ای یا 
حضور پررنگ رسانه ای در نوسان بوده اند. 
پیشنهاد می شود، رئیس کل جدید پس از 
تبیین سیاست های خود، حضور رسانه ای 
خود را کم رنگ تر کند و اجازه دهد عملکردش 
به ویژه در بــازار ارز و در میان مدت در مهار 
ــورم، کارنامه عملکردش باشد، نه حرف  ت
درمانی و مصاحبه های متعدد و وعده های 
بی جا. بانک مرکزی جایگاه حساسی است 
و ریاست آن باید از اعتبار زیادی برخوردار 
باشد. حضور مکرر و وعده های متعدد، فقط 
کار دکتر محمدرضا فرزین را سخت می کند. 
خوشبختانه تجربه خوب ایشان در سخنگویی 
ستاد هدفمندی یارانه ها در سال های 8۹ 
و ۹0، پیش روست و می تواند از آن تجربه و 
پیدا کردن ادبیاتی متناسب با فهم عمومی 

استفاده کند.
وارث  مرکزی  بانک  کل  رئیس  نهایت  در 
خاکریز  مهم ترین  ــت.  اس خطیر  شرایطی 
اقتصادی که اقدامات آن می تواند اثر نسبتا 
فوری و امیدوارکننده بر جامعه بگذارد، بانک 
مرکزی اســت. شرایط ایجاب می کند که 
رئیس کل جدید، این جایگاه را جایگاهی ملی 
بداند و در تعامل با همه قوا و چهره های ارشد 
نظام بتواند فراتر از دولت و قوه مجریه، رئیس 
کلی برای بانک مرکزی جمهوری اسامی 
ایران در شرایط خطیر سال ۱40۱ و دوران 
انباشت ۵ ساله تورم بیش از 40 درصد باشد. 
این مسئله ایجاب می کند که دکتر محمدرضا 
فرزین شخصیت حقوقی خود را در قالبی 

ملی، فراجناحی و جامع ببیند.
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 رئیس سازمان حج و زیارت:

حج آینده 2 نرخی شد

رئیس سازمان حج و زیــارت از رایزنی با عربستان برای 
افزایش سهمیه حج تمتع ایران تا ۹0 هزار نفر خبر داد و 
گفت:  حج آینده دو نرخ خواهد داشت، چرا که عده ای در 
سال ۹۹ با ارز ۹ هزار تومانی برای حج ثبت نام کردند، اما با 

همه گیری کرونا از سفر حج بازماندند.
بــه گـــزارش ایسنا بــه نقل از پایگاه اطــاع رســانــی حج، 
سیدصادق حسینی درباره اقدامات سازمان حج و زیارت 
برای حج تمتع ۱402 گفت: دور نخست مذاکرات ایران 
با طرف عربستانی سه هفته پیش به صورت ویدئو کنفرانس 
برگزار شد. انتظار داریم همان سهمیه  پیش از شیوع ویروس 
ــاره به ایــران اختصاص یابد و عاوه بر آن، یک  کرونا دوب

سهمیه اضافه هم داده شود.
حسینی با یادآوری مصوبه سازمان کنفرانس اسامی مبنی 
بر این که هر کشور می تواند 0.۱ درصد جمعیت خود را به 
حج تمتع اعزام کند، گفت: از آن جا که جمعیت ایران حدود 
۹0 میلیون نفر است، ما باید ۹0 هزار نفر را به حج اعزام 
کنیم. بنابراین همانند سال گذشته درخواست سهمیه 
اضافی 20 هزار نفری به عربستان خواهیم داد. پیش بینی 

می کنیم امسال با اعزام همان ۹0 هزار نفر موافقت کنند.
رئیس ســازمــان حــج و زیـــارت کــه در حاشیه نشست با 
کــارگــزاران زیارتی منتخب سراسر کشور در ساختمان 
ــادآوری این که  سازمان حج و زیــارت سخن می گفت، با ی
برای حج آینده سه اولویت برای اعزام در نظر گرفته شده 
است، افزود: اولویت نخست با کسانی است که سال ۹۹ 
ثبت نام و هزینه حج را پرداخت کرده اند، اما به دلیل شیوع 
کرونا موفق به اعزام نشده اند که تعداد آن ها حدود 37 هزار 
نفر است. اگر این تعداد ثبت نام کنند به طور کامل اعزام 
می شوند. اولویت دوم کسانی هستند که تا انتهای اسفند 
سال 8۵ ثبت نام کرده اند و اولویت سوم ودیعه گذارانی 

هستند که تا اردیبهشت 86 ثبت نام کرده اند.
حسینی همچنین با اشاره به نوسانات نرخ ارز و احتمال 
تغییر در هزینه سفر حج تمتع سال ۱402 اظهار کرد: 
قطعاً امسال حج دو نرخی خواهد بود، زیرا کسانی که سال 
۹۹ در نوبت اعزام بودند با ارز ۹ هزار تومانی ثبت نام خود 
را تکمیل کردند. طبیعتاً آن ها باید هزینه کمتری نسبت به 
کسانی که امسال ثبت نام می کنند، بپردازند. با این حال، 
به این دلیل که معلوم نیست دولت چه نرخی را برای ارز 
زائــران حج ۱402 در نظر خواهد گرفت و از سوی دیگر 
نرخ سفر از سوی عربستان قطعی نشده است، نمی توان با 
قطعیت درباره هزینه سفر به حج تمتع نظر داد. او همچنین 
یادآور شد: ثبت نام زائران حج تمتع از 30 دی ۱40۱ آغاز 

خواهد شد.

 تأکید سران قوا 
 بر تقویت ثبات اقتصادی
 و تداوم کاهش نرخ تورم 

سران قوا با بررسی آخرین وضعیت پیشرفت های کشور 
اقتصادی،  ثبات  تقویت  ضرورت  بر  اقتصاد،  حوزه  در 
سرمایه گذاری و تداوم کاهش نرخ تورم تأکید کردند. به 
گزارش  ایرنا، آیت ا... سیدابراهیم رئیسی، محمدباقر 
غامحسین  والمسلمین  حجت الاسام  و  قالیباف 
محسنی اژه ای در این نشست که در دفتر رئیس جمهور 
برگزار شد، درباره مهم ترین مسائل و موضوعات کشور 
بحث و تبادل نظر کردند. در این جلسه »محمد مخبر« 
معاون اول رئیس جمهور گزارشی از پیشرفت های کشور در 
حوزه سرمایه گذاری، کنترل تورم و پیشران های اقتصادی 
ارائه کرد و در ادامه روسای قوای سه گانه بر ضرورت تقویت 
ثبات اقتصادی، ادامه کاهش نرخ تورم و توسعه و تقویت 

سرمایه گذاری تأکید کردند.
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